
 

ANCONAMBIENTE SPA - VIA DEL COMMERCIO N. 27 - 60127  ANCONA 

Pubblicazione ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi 

 
PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA 

“Servizio di coperture assicurative a garanzia dei rischi della Anconambiente SpA – 
periodo 30.06.2018-30.06.2019” – (CPV 66510000 – Codice NUTS ITI32),  

Numero di Gara: 6994879 
 

Importo complessivo presunto del servizio posto a base di gara è pari a € 468.000,00 
oltre Iva, suddiviso in Lotti da n. 1 a n. 7 specificamente indicati nel Disciplinare di 
Gara.  
“Bando di Gara”: GUCE N. S036 DEL 21.02.2018 
“Bando di Gara”: GURI N. 24 DEL 26.02.2018 
 
A seguito della deliberazione n. 61 del 12/06/2018 del Consiglio di Amministrazione 
dell’AnconAmbiente SpA relativa all’aggiudicazione dell’appalto sopra indicato, si 
rendono note le risultanze degli operatori economici aggiudicatari.  
 

Importo a base di gara complessivi dei lotti da 1 a 7 euro 468.000,00 : importo di 
aggiudicazione totale delle polizze dei lotti da 1 a 7  euro 337.019,68 : 
 
Lotto 1 :  Polizza RCA Libro Matricola CIG : 73878441BC importo complessivo lordo 

contrattuale di aggiudicazione 228.000,00 alla Società Assiadriatica Srl (Unipol 
SAI) Via Mamiani 4 - 60125 Ancona CFe P.IVA 02560640423; 

 
 Lotto 2 : Polizza RCT/O CIG : 7387848508   importo complessivo lordo contrattuale di 

aggiudicazione 54.000,00 alla Società Lloyd’s - Sindacato Leader ACappella 
c.so Garibaldi 86 - 20121 Milano - CF 07585850584 - P.IVA 10655700150; 

 
 Lotto 3 : Polizza ALL RISKS CIG: 7387852854  importo complessivo lordo contrattuale 

di aggiudicazione 18.499,93 alla Società Assiadriatica Srl (Unipol SAI) Via 
Mamiani 4 - 60125 Ancona CF e P.IVA 02560640423; 

 
 Lotto 4 : Polizza INFORTUNI CIG : 7387857C73  importo complessivo lordo 

contrattuale di aggiudicazione 616,00 alla Società Assiadriatica Srl (Unipol 
SAI) Via Mamiani 4 - 60125 Ancona cf e p.IVA 02560640423; 

 
 Lotto 5 :   Polizza R.C. INQUINAMENTO CIG : 7387859E19  importo complessivo lordo 

contrattuale di aggiudicazione 9.168,75 alla Società HDI Assicurazioni Via F. 
Russoli, 5 - 20143 MIlano CF e P.IVA 03295070159; 

 
 Lotto 6 : Polizza TUTELA LEGALE CIG: 7387862097  importo complessivo lordo 

contrattuale di aggiudicazione 19.400,00 alla Società LLyod’s - Sindacato 
Leader QBE c.so Garibaldi 86 - 20121 Milano CF 07585850584 P.IVA 
10655700150; 

 
 Lotto 7 : Polizza R.C. PATRIMONIALE CIG : 7387865310  importo complessivo lordo 

contrattuale di aggiudicazione 7.335,00 alla Società LLyod’s - Sindacato 
Leader ARCH c.so Garibaldi 86 - 20121 Milano CF  07585850584 P.IVA 
10655700150. 

 



 2

Concorrenti ammessi Lotto 1 “RCA LIBRO MATRICOLA”  

Totale  
Punteggio 
 tecnico 
max 70/100 

Totale  
punteggio  
economico                            
max 30/100 

Totale 
punteggio 

UNIPOL SAI  di Bologna (BO) 70,00 30,00 100 

CATTOLICA SPA di Verona (VR) 69,91 18,88 88,79 

ITAS di Trento (TN) 65,42 17,43 82,85 

 

Concorrenti ammessi Lotto 2 “RCT/O” 

Totale  
Punteggio 
 tecnico                            
max 70/100 

Totale  
punteggio  
economico                            
max 30/100 

 
Totale 
punteggio 

LLOYD’S (LEADER ACAPPELLA) di Milano (MI) 67,69 30, 00 97,69 

LLOYD’S (LEADER ARCH) di Milano (MI) 61,78 26,46 88,24 

QBE INSURANCE LTD di Milano (MI) 70,00 17,38 87,38 

LLOYD’S (LEADER AWH) di Milano (MI) 65,15 19,20 84,35 

UNIPOL SAI di Bologna (BO) 65,05 19,20 84,25 

GENERALI SPA di Ancona (AN) 61,63 8,47 70,10 

 
 

Concorrenti ammessi Lotto 3 “ALL RISKS” 

Totale  
Punteggio 
 tecnico              
max 70/100 

Totale  
Punteggio 
 economico                            
max 30/100 

Totale 
punteggio 

UNIPOL SAI  di Bologna (BO) 70,00 30,00 100 

 

Concorrenti ammessi Lotto 4 “INFORTUNI” 

Totale  
punteggio  
tecnico              
max 70/100 

Totale  
punteggio  
economico                            
max 30/100 

Totale 
punteggio 

UNIPOL SAI  di Bologna (BO) 70,00 30,00 100 

 

Concorrenti ammessi Lotto 5 “INQUINAMENTO” 

Totale  
punteggio  
tecnico              
max 70/100 

Totale  
punteggio  
economico                            
max 30/100 

Totale 
punteggio 

HDI GLOBAL SE di Milano 70,00 20,78 90,78 

UNIPOL SAI  di Bologna (BO) 54,69 30,00 84,69 

 

Concorrenti ammessi Lotto 6 “TUTELA LEGALE” 

Totale  
punteggio  
tecnico              
max 70/100 

Totale  
punteggio  
economico                            
max 30/100 

Totale 
punteggio 

LLOYD’S (LEADER QBE) di Milano (MI) 70,00 30,00 100 

 



 3

Concorrenti ammessi Lotto 7 “PATRIMONIALE” 

Totale  
punteggio  
tecnico              
max 70/100 

Totale  
punteggio  
economico                            
max 30/100 

Totale 
punteggio 

LLOYD’S (LEADER ARCH) di Milano (MI) 70,00 30,00 100 

LLOYD’S (LEADER NEON) di Milano (MI) 54,75 11,33 66,08 

 
La Commissione Giudicatrice, nominata in data 09/04/2018, è composta come segue: 

1) ing. Massimo Tomassoni - con funzioni di Presidente della Commissione; 

2) rag. Massimo Bellardinelli  - con funzioni di Componente la Commissione; 

3) rag. Christian Giangiacomi- con funzioni di Componente la Commissione. 
 

La presente comunicazione viene pubblicata sul sito informatico della AnconAmbiente 
SpA http://www.anconambiente.it /bandi-gare-risultanze. 
 
Riferimenti: Settore Appalti tel. 071.2809828 - 071.2893248.     
 
Ancona lì 27/06/2018     

  AnconAmbiente S.p.A. 
                  L’Amministratore Unico  
                                      (dott. Roberto Rubegni) 


